МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РУКЕЛЬСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. АХМЕДОВА Н.С.» с. РУКЕЛЬ

ПРИКАЗ
	от 04.05.2020г.
	№

Об утверждении медиаплана  по информационному сопровождению создания и функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2020 год
в МБОУ «Рукельская СОШ им. Ахмедова Н.С.»

[bookmark: bookmark0]В соответствии с распоряжением министерства просвещения российской федерации от 1.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, с целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2020 год
в МБОУ «Рукельская СОШ им. Ахмедова Н.С.»

2. Обеспечить реализацию Медиаплана.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора МБОУ Рукельская СОШ__________ Гюльмагомедов П.А.

	Приложение № 1

МЕДИАПЛАН по информационному сопровождению создания
центра образования цифрового и гуманитарного профилей
в МБОУ Рукельская СОШ в 2020 году.

№
п/п

Наименование
мероприятия

Место

Срок
исполнения

Ответственный

Форма
сопровождения

	1.
	Информация о
начале реализации
проекта
	Педсовет, социальные сети.
	Январь-май
	Директор, руководитель Центра.
	Новости,
анонс

	2.
	Презентация проекта и концепции Центра для различных аудиторий
	Общеродительское собрание, управляющий совет.
	Апрель-май
	Директор, руководитель Центра.
	Презентация

	3.
	Информирование об участии педагогов в образовательной сессии.
	Официальный сайт МБОУ Рукельская СОШ.
	Май
	Директор, руководитель Центра.
	Новости,
презентация

	4.
	Информирование о начале ремонта, закупки оборудования, запуска сайта и горячей линии.
	Социальные сети.
	Июнь-июль
	Директор, руководитель Центра.
	Новости,
анонс

	5.
	Информирование о проведении ремонтных работ помещений Центра
	Официальный сайт МБОУ Рукельская СОШ.
	Июль
	Директор, руководитель Центра.
	Новости,
анонс,
[bookmark: _GoBack]фоторепор-тажи.

	6.
	Старт набора детей.
	Сетевые СМИ
	Сентябрь
	Директор
	Новости

	7.
	Окончание ремонта помещений, установка и настройка оборудования.
	Социальные сети.
	Август
	Директор, руководитель Центра.
	Новости,
анонс,
фоторепор-тажи.

	8.
	Торжественное открытие Центра.
	Печатные СМИ и интернет ресурсы.
	Сентябрь
	Директор, руководитель Центра, педагоги Центра и учащиеся.
	Новости,
анонс,
фоторепор-тажи,
статьи,
ролики ,ТВ.

	9.
	Поддержание интереса к Центру и общее информационное сопровождение.
	Печатные СМИ и интернет ресурсы.
Социальные сети.
	Ноябрь-декабрь.
	Директор, руководитель Центра,
педагоги Центра
	Новости,
анонс,
статьи,
фоторепор-тажи.